São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
Nº 022/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Orgão/Entidado: DEFETIUDA MUNICIDAL

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO. Processo Nº: 14.779/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA RECEPÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA RUA ALBERTO SARTÓRIO, Nº 404, BAIRRO CARAPINA, CEP 29933-165, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E TERMO DE REFERÊNCIA.

Data sessão pública: 25/08/2025. Horário da Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

ID CidadES Contratações:

2025.067E0600001.09.0005

São Mateus, 19/08/2025.

Máxima Mereguette de Oliveira Secretária Mun. de Administração

Protocolo 1615788

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA PREGÃO ELETR. Nº 008/2025

O Fundo Mun. de Saúde de São Mateus/ES, por intermédio do Setor de Licitação, considerando as alterações promovidas pela Secretaria na qualificação técnica e nas condições de prestação de serviços, comunica a **retificação do edital e reabertura de prazo** do Pregão Eletrônico nº 008/2025, prorrogando-se a Abertura da sessão para o dia **04/09/2025**, **mantendo-se os mesmos horários e plataformas de acesso**. O edital retificado está disponível plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www.portaldecompraspublicas.com. br/, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Cód. CidadES 2025.067E0500001.01.0008 São Mateus - ES, 19/08/2025. Contratações:

Renata Zanete Pregoeira

Protocolo 1615628

São Roque do Canaã

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90029/2025 ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0025

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG 980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se interessar, que na data, horário e local abaixo assinalado, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo de disputa ABERTO, com o critério de julgamento

MENOR PREÇO POR ITEM, conforme processo administrativo nº 001123/2025, OBJETIVANDO formalização de registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETAS, para atender as demandas das Secretarias Municipais da Prefeitura de São Roque do Canaã -ES, conforme especificações e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Prazo final de acolhimento de propostas: 01/09/2025 às 08h00min.

Abertura da Sessão Pública: 01/09/2025 às 08h30min.

- O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
- a) Gratuitamente na internet no site www. saoroquedocanaa.es.gov.br, bem como no Portal de Compras do Governo Federal www.comprasgovernamentais.gov.br.
- b) Para consulta gratuita na sala de licitações na Sede da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã-ES, sito à Rua Lourenço Roldi, 88 Bairro São Roquinho São Roque do Canaã-ES CEP 29.665-000, em dias úteis, de segunda-feira a sexta-feira das 7h30min às 16h30min, período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista franqueada aos interessados.

São Roque do Canaã - ES, 19 de agosto de 2025.

VALÉRIA CRISTIANI BUZZATO
PREGOEIRA
DECRETO MUNICIPAL Nº 6.893/2024
alterado pelo decreto nº 7.063/2024
Protocolo 1615519

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90005/2025 ID CidadES: 2025.068E0700001.01.0026

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.865/0001-71, UASG 980764, por meio do Setor de Licitações, TORNA **PÚBLICO**, para conhecimento de quantos possam se interessar, que na data, horário e local abaixo assinalado, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, sob a forma ELETRÔNICA, pelo modo de disputa ABERTO, com o critério de julgamento **MENOR PREÇO** e seguindo o regime de **EXECUÇÃO INDIRETA** - **EMPREITADA POR** PREÇO UNITÁRIO, objetivando a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de construção de um CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO, na Rua Projetada, S/N, Bairro Cinco Casinhas, Município de São Roque do Canaã-ES, conforme especificações e condições constantes no Anexo I - Projeto Básico.

Prazo final de acolhimento de propostas: 03/09/2025 às 08h00min.

Abertura da Sessão Pública: 03/09/2025 às 08h30min.

- O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:
- a) Gratuitamente na internet no site www.